INDICAÇÃO Nº 726/2017
Indica a apresentação de Projeto visando a reforma na legislação tributária, especialmente no que diz respeito ao o ISS - Imposto Sobre Serviço.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, para a apresentação de Projeto visando a reforma na legislação tributária, especialmente no que diz respeito ao o ISS - Imposto Sobre Serviço.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz absolutamente necessária, tendo em vista a necessidade de um consolidação e revisão nas leis tributárias – especialmente no que tange ao ISS, Imposto Sobre Serviço – com o propósito de tornar mais acessível tal legislação e, em especial, de atrair novos empreendimentos e prestadores de serviços à nossa Estância.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de junho de 2017.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/06/2017 - 17:23:55 03414/2017/LES
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/07/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário